
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor medii a marketingu 
Odděleni sekretariátu

MHMPP04AQ6ZC

Věc: Objednávka OB 1/63/01/001197/2020

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha
se sídlem:
pracoviště:
zastoupené:

Mariánské mim. 2/2, 110 01 Praha 1 ■
Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1
Ing. cl Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru médií
a marketingu MHMP
00064581

CZ000645S1

IČO:
DIČ:
bankovní účet:

DODAVATEL:

STEM Ustav empirických výzkumu, z.ú. 
se sídlem: Španělská 1073/10,120 00 Praha 2-Vinohrady 

PhDr. Martinem Buchtíkem, Ph.D., ředitelemzastoupené:
IČO: 04512863

DIČ: CZ04512863

bankovní účet:

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, u Vás objednáváme průzkum veřejného míněni a analýzu v rozsahu a za podmínek 

dále uvedených.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 
smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže 

uvedenému zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli 
dohodnutou smluvní odměnu.

Elekin«tH%> iv*«.. r» m »20 
CtrlifiLí iVhlrwi - 
htfmthc
V.IUI M-.VJÍD-I
lk.im.iA> WUIIJ7-UUI .UMI



1. Před mel plněni:

I’ředmčleni plném'je: výzkum postoji) a analýza dopadu - Pražané v kontextu opatření 
COVID-19 nj podzim (zimu) 2020.

l.l, Vvzkum postojů

• 1000 respondentu, dospéhvh ob vv a tel hl, m. Prahy, květně reprezentativní

vzorek;

• způsob sběru dat: kombinace on-line (CAlVt) a telefonického dotazováni (C?ATI);

• cvikem cca 7: - $0 olázek z oblastí:

c celkové hodnocení situace;

c ht )d n ix on i rizikc > v< >st i < >nom< >cněn í CO V (D-10 a ekc >n< >m i ck ý c h d < >pad u:

c informovanost o opatřeních. orientace v pravidlech a jejich smysluplnost:

c podrobně aktuální a v ýhledová finaněni situace domácností;

c hodnoceni instilueí (vláda, magistrát, případně ministerstva):

c povit ohrožení a (ne)bezpečí, vnímaná pravděpodobnost nákazv. nákaza jako 

zdroj obav, zdravotní duslodkv (osobní, o rodinu);

c dem< >g ra řie vč e t ně ve l i k os t i a s 1 oz e n í d om ácn ost i;

• výstupy: loplines. prezentace v ppi včetně dopoiučení. Současně vvstupv 

od prezentován v zástupcem Dodavatele (s ohledem na situaci videokonferenee)

1.2. Aktuální analýza a analýza dopadu krize:

• pro přípravu efektivních opatření a komparaci s obdobím jaro 2020;

• průběžné monitorováni dopadli krize na ekonomiku a obyvatelstvo, statistik v dle 
sektoru a lokality, z datových zdrojů:

o L< *ká lni ti se k t< *n n* á n eza m ěstn a nos t (M PS V)

■: Veřejne zakázky a investice (věstníky, profily zadavatelů, registr smluv)

• : Realitní trh (inzerátv na komerčních serverech)

: Insolvenční rejstřík

• : živnostenský rejstřík

• výstupy:

• : Dopad krize na trh práce (časové trend v, kvalifikace nezaměstnaných, územní
kom paraee)

o Lidé a podniky v dluhové pasti (Pruzkum struktury nových insolvencí - 

fyzické, právnické osob v)



o Ukončené živnosti - časový průběh, odvětvová stru klu ra

o Veřejné investice (stát, Praha, další města) - podpora ekonomiky (objem, 

makroekonotnickv dopad, i don li tik a co výpadku: Jo kó sok tor v postihne útlum 
veře|nvch nákupu?)

c Konkurence o veřejné zakázky - dopředu hledící indikace nedostatku .rukávek 
v lednollivych odvětvích

■ : Realitní (rh - změnv cen ncm ovil oslí, napnu s pomocí livc nabídky na 
sreal ity.cz, bezrejlilkv.cz + podklad ohledne1 AirPnB vy lidné v ani - příbvtkv 

volných bvtú k nájmu po městských ěáslech i jemněji.

2. Cena za předmět plněni:

2.1 Uvedená cena 7a předmět plnění bez daně 7 přidaně hodno!v (dále jen ,,l.*>J>H") je 
stanovena jako smluvní od měrná ve výši 394.000, • Kč. Tato cena je cenou 

maximální a nepřekročitelnou. Vtěto částce jsou zahrnuty veškeré náklady 

Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to 7ejména 
náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní slvk v České 

republice a ěas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu 

plněni na území hlavního města Prahy.

2.2. Dodavatel je plátcem DPI I, DPI l bude účtována podle plátnech právních 

předpisu. Cena vědně DPH činí 476.740,- Kč.

3. Platební podmínky:

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vestaveného 

daňového dokladu (taktury). Součásti faktury musí být doložené plnění (vvstupy, 
ppt prezentace, závěrečná zpráva, apod.). Faktura musí bvt vystavena nejpozději 

do 5 dnu ode dne splnění každé dílčí části plnění dle bodu 1.1. a 1.2. této 

Objednávky a po předání předmětu plnění (na základě „Protokolu o předání a 
převzetí předmětu plněni") (vi7 bod 4.1.), a to v následujícím rozdělení'

♦ Výzkum postojů dle bodu l.l - 234.000,- Kč be7 DPH, tj. 263.140,- Kč s DPH;
♦ Analýza dle bodu 1.2. říjnová data - 80.000,- Ke bez DPH, tj. 96.800,- Kč s DPH;
♦ Analýza dle bodu 1.2. piusincová data - 80.000,- Kč bez DPI l, tj. 96.800,- Kč 

S DPH;
3.2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí dané části předmětu 

plněni.

3 3. Ifaktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

ob|odn<ívkv.

3.4. Faktura bude doručena na podatelnu Objednatele na adrese Jungmannova 35/29, 

Praha 1,11000, S ohledem na současnou situaci je aktuální provozní doba

'•o



podatelny
https://www.praha.eu. ■'inp/cz/kontaktv/magistrat/podatolna/index.html.

uvedena na

3.3. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnu,

3.6. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a musí obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní
spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném 

rejstříku, včetně spisové značky,

b) předmět a číslo objednávky,

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a
fakturovanou částku,

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby
Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

3.7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 

minimálně 21 dnů.

3.8. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. 
Ke splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

4. Stanoveny termín a místo plnění:

4.1. Předmět plnění podle této objednávky je Dodavatel povinen předat následujícím 

způsobem:

• Výzkum postojů do 15 dnů od pode psáni Objednávky (včetně předávacího 

protokolu) na adresu Objednatele;
• Analýzu dopadů krize (včetně předávacího protokolu) na adresu Objednatele, a 

to tak, že:
o data za říjen budou předána do 25. 11. 2020 nedohodnou-li se Smluvní 

strany písemné jinak;
o data za prosinec budou předána do 25. 1. 2021 nedohodnou-li se 

Smluvní straně písemně jinak.
4.2. Místem plnění je hlavní město Praha.

5. Smluvní sankce:

5.1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle bodu 4.1. této 

objednávky je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve

-1/6

https://www.praha.eu


v vsi 0,5 % z maximální cen v předmětu plnění včetně DPH stanovené v článku 2. 
léto objednávky zii kiiždv započatý kalendářní den prodlení iiž do řádného 

splnění tělo povinnosti

5 2. Dodav a tel je povinen smluvní pokutu uhradil na výzvu Ob|0d natek' do 10 dnu 
od jejího doručení.

5.3,Objednatel je oprávněn započíst sí jednostranné' vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za provedení veřejné za kaz kv.

5.4,Zaplaeením smluvních pokut dle této Objednávkv není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu újrnv v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.

6. Další podmínky:

6.1. lato objednávka nabývá platnosti dnem |e|ího podpisu. Účinnosti pak nabývá 

dnem jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

6.2. Smluv ní stranv tělo objednávkv výslovně' souhlasí s tím, abv tato objednávka bvla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která 

je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné 

označení léto objednávky, datum jejího podpisu a její lexl.

6.3.Smluvní stranv prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této objednávce nepovazují 
z a obchodní tajemství ve srn v stu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.4.Smluvní sírany tělo objednávky výslovně sjednávají, že uveřejněni této 

objednávkv prostřednictvím registru smluv dle zákona c. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

regislru smluv (zákon o regislru smluv) zajislí Objednatel.

6.5. Dodavatel bere na vědomí, že Objednalol je povinen na dotaz třeli osobv 

poskytovat i n tor mace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu, a souhlasí s tím, abv 

veškeré informace obsažené v této objednávce bvlv v souladu s citovaném 

zákonem poskvinuly třetím osobám, pokud o ně požádají.

6.6. Dodavatel je podle 9 2 pism. e) zákona č 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o z měrně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
koni rol v prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
včetně prostředku poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen 

zajistit i u svých případných subdodavatelů,

6.7. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávkv 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani 
čáslečně.



6.8. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele.

6.9. Tato objednávka je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží 
Objednatel a jeden Dodavatel.

6.10. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě 
změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 

Smluvními stranami.

V Praze
Za Objednatele:

Ing. et Ing. Jana Berková 

ředitelka odboru médií a marketingu 
MHMP

(podcpsáno elektronicky)

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

Digitálně podepsal Martin 
Buchtík
Datum: 2020.10.19 
10:04:28 +02*00*

Martin
Buchtík

V Praze dne....
Za Dodavatele:

PhDr. Martin Buchtík, Ph.D. 
ředitel STEM Ústav empirických 

výzkumů, z.ú.
(pode psáno elektronicky)

6/6


